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KKoonnttaakktt
VVeenneelliinnaa  VVaarrbboovvaa:: vvarbova@rec.org
DDoorraa  AAllmmaassssyy:: dalmassy@rec.org
Tel: (36-26) 504-000

W celu otrzymania biuletynu proszę o kontakt:
info@rscproject.org 

W celu zwiększenia oddziaływania projektu, partnerzy
RSC chętnie skontaktują się z innymi podobnymi inic-
jatywami, poszczególnymi regionami z dobrą praktyką
w tej dziedzinie, jak również firmami i/lub organizac-
jami prowadzącymi badania na ten temat.

Strona internetowa: wwwwww..rrssccpprroojjeecctt..oorrgg
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Działania pilotażowe mające na celu przekazanie modelu rozwoju 
regionu o niskiej emisji dwutlenku węgla 
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OOcczzeekkiiwwaannee  wwyynniikkii  pprroojjeekkttuu
• Ocena wyjściowa sytuacji w regionach partners-

kich w zakresie gospodarki o niskiej emisji dwut-
lenku węgla (wydana w listopadzie 2009 r.)

• Zestaw kryteriów i wskaźników, z uwzględnie-
niem cech gospodarki o niskiej emisji dwutlenku
węgla (zakończenie do maja 2010)

• Analiza makroekonomiczna trzech regionów
partnerskich (Burgenland, Kornwalii i Marche) w
celu określenia zmian strukturalnych wyma-
ganych do osiągnięcia niskiej emisji dwutlenku
węgla (wydanie w grudniu 2010 r.)

• Materiał do dyskusji na temat stosowania strate-
gicznych ocen oddziaływania na środowisko i
zrównoważonych ocen jako narzędzi i systemów
monitorowania zmian klimatu uwzględnionych
w programach rozwoju regionalnego (wydanie
w listopadzie 2010 r.)

• Metodyczny podręcznik najlepszych praktyk w
zakresie integracji kwestii dotyczących zmian kli-
matycznych w programach rozwoju regional-
nego (opublikowanie we wrześniu 2011 r.)

• Trzy seminaria rozpowszechniające wyniki pro-
jektu oraz wnioski (2010/2011)

• Działania pilotażowe przekazujące doświad-
czenia mające na celu podjęcie działań w
kierunku złagodzenia zmian klimatu, jak również
zastosowanie i rozwój niskowęglowego modelu
regionów (rozpoczęcie w marcu 2010)

Ukazanie drogi
pprrzzyysszzłłoośśccii  ddllaa  nniisskkiieejj

eemmiissjjii  ddwwuuttlleennkkuu  wwęęggllaa

Współfinansowany z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego

Działania możliwe z programu 
INTERREG IV C

Podręcznik metodologiczny w sprawie integracji 
kwestii gospodarki o niskiej emisji dwutlenku węgla

Seminaria dla tworzenia regionów 
o niskiej emisji dwutlenku węgla



CCoo  kkrryyjjee  ssiięę  zzaa  ""RReeggiioonnyy  
ddllaa  ZZrróówwnnoowwaażżoonneejj  ZZmmiiaannyy””??
Regiony dla Zrównoważonej Zmiany (RSC) jest
trzyletnim partnerstwem 12 organizacji z ośmiu
krajów członkowskich UE. Dzięki regionalnej
współpracy oraz zapewnieniu odpowiedniej
metodologii projekt ma na celu promowanie 
w całej Unii Europejskiej zmian gospodarczych
przy minimalnej emisji gazów cieplarnianych. 

jako, że RSC zbliża regiony na różnych
poziomach gotowości do przeciwdziałania 
zmianom klimatu, partnerzy chcą uczyć się 
od siebie nawzajem, wymieniać doświadczenia
oraz dzielić się wynikami swoich działań.

Projekt rozpoczął się w październiku 2008 roku
i jest współfinansowany przez unijny program
INTERREG IVC, który jest częścią programu 
Europejskiej Współpracy Terytorialnej, ma-

jącego na celu poprawę efektywności polityk
rozwoju regionalnego oraz przyczyniania się 
do modernizacji gospodarczej i większej
konkurencyjności Europy. 

jjaakk  ttoo  wwsszzyyssttkkoo  ssiięę  zzaacczzęęlloo  
Idea powstania RSC narodziła się w czasie real-
izacji projektu z INTERREG IIIC pt. „Regionalny
Program Rozwoju środowiska (ang. Greening
Regional Development Programmes – GRDP), 
w okresie między lipcem 2004 roku a
październikiem 2007 roku. Pod koniec projektu,
siedmiu partnerów GRDP wyraziło zaintere-
sowanie kontynuacją udanej współpracy.
Ponieważ skutki zmian klimatu są kwestią prio-
rytetową dla regionów, partnerzy postanowili
stworzyć partnerstwo na rzecz dążenia do
gospodarki niskowęglowej.

KKiimm  jjeesstteeśśmmyy
Partnerstwo obejmuje krajowe, regionalne i
lokalne organizacje z Austrii, Bułgarii, Węgier,
Włoch, Polski, Malty, hiszpanii i Wielkiej
Brytanii. Partnerzy zamierzają pracować
wspólnie w celu zachęcenia do przejścia w
kierunku gospodarki przyjaznej środowisku
oraz uwolnienia potencjału programów
rozwoju regionalnego by zachęcić do
działania oraz adaptacji do zmian
klimatycznych. 

DDiiaacczzeeggoo  pprroojjeekktt  jjeesstt  wwaażżnnyy
Dążenie w kierunku gospodarki o niskiej emisji
dwutlenku węgla jest nie tylko konieczne ze
względu na ochronę środowiska, ale również
ukazuje ekonomiczne i społeczne możliwości.
Europejskie regiony mają ogromny potencjał
by przyczyniać się do zrównoważonego
wzrostu poprzez obniżenie emisji,
wprowadzanie innowacyjnych zmian klimaty-
cznych oraz środków dostosowawczych. Re-
giony mają tendencję do koncentrowania się
na wzroście gospodarczym przy jednoczes-
nym braku doświadczenia, wiedzy i prakty-
cznych narzędzi niezbędnych do włączania
kwestii zmian klimatycznych do polityk i prak-
tyk. Partnerzy RSC mają nadzieję wykorzystać
potencjał regionów i wspierać ich w walce ze
zmianami klimatycznymi.

Dążenie do gospodarki o niskiej emisji dwutlenku
węgla jest nie tylko konieczne ze względu na
ochronę środowiska, ale również ukazuje
eekkoonnoommiicczznnee  ii  ssppoołłeecczznnee  mmoożżlliiwwoośśccii.
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